
Caso de no personarse en el plazo arriba indicado, la documentación íntegra correspondiente
de cada uno de los interesados será archivada en el Servicio de Planes y Programas Especia-
les de Vivienda de la Consejería de Fomento, sita en Avenida de las Comunidades, s/n., en
Mérida, donde podrán dirigirse para su constancia.

Mérida, a 26 de octubre de 2009. El Jefe de Servicio de Planes y Programas Especiales de
Vivienda, RAFAEL OLEA ÁLVAREZ.

A N E X O

NOMBRE Y APELLIDOS NIF N.º EXPEDIENTE

ÓSCAR JAIME AMDRADE ACEVEDO X3587224Y 06-PA-0011/2007-1-E (93)

MARÍA EUCARIS DURÁN CÁRDENAS X3842744L 06-PA-0011/2007-1-E (93)

• • •

ANUNCIO de 26 de octubre de 2009 sobre notificación de subsanación de
defectos de solicitud de ayuda económica en materia de vivienda del
Programa Especial 60.000. (2009084232)

Habiéndose intentado la notificación, en debida forma, de la comunicación para la subsana-
ción de defectos de la solicitud de ayuda económica en materia de vivienda del Programa
Especial 60.000, cuyo expediente es: 10-PA-0050/2007-1-E(94), acogido al Decreto
33/2006, de 21 de febrero, de Modificación y Adaptación del Plan de Vivienda y Suelo de
Extremadura 2004-2007, y considerando que la publicación de dicho acto mediante edicto en
el tablón de anuncios del correspondiente Ayuntamiento podría lesionar derechos o intereses
legítimos, se procede, de conformidad con los artículos 59, 60 y 61 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, a la publicación de esta somera indicación del contenido del acto,
advirtiendo a la interesada que en el plazo de diez días a contar desde la publicación del
presente Anuncio, podrá personarse en la Dirección General de Arquitectura y Programas
Especiales de Vivienda de la Consejería de Fomento sita en la Avenida de las Comunidades,
s/n., en Mérida, al objeto de conocer el contenido íntegro del mencionado acto.

Se le advierte que, en caso de no verificar el presente requerimiento en el plazo establecido,
se le tendrá por desistido de su petición, archivándose sin más trámite el expediente, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 71.1 in fine de la Ley 30/1992, en relación con el artícu-
lo 42.1 de la misma.

Mérida, a 26 de octubre de 2009. El Jefe de Servicio de Planes y Programas Especiales de
Vivienda, RAFAEL OLEA ÁLVAREZ.

Miércoles, 18 de noviembre de 2009
31645NÚMERO 222



A N E X O

NOMBRE Y APELLIDOS NIF N.º EXPEDIENTE

FÁTIMA GALEA PLAZA 76040056D 10-PA-0050/2007-1-E(94)

• • •

ANUNCIO de 26 de octubre de 2009 sobre notificación de resolución de
reconocimiento de ayuda económica correspondiente al expediente 
n.º 06-PA-0087/2005-1-E (66) del Programa Especial 60.000. (2009084234)

Habiéndose intentado la notificación, en debida forma a José Alberto Rodríguez Falcón con
DNI 09198690R, y a Ana Vanessa Illana Rodríguez con DNI 09184326N, de la comunicación
relativa a la Resolución de la Dirección General de Arquitectura y Programas Especiales de
Vivienda reconociendo el derecho a la ayuda autonómica destinada a financiar los honorarios
profesionales de formalización de Escritura Pública e inscripción en el Registro de la Propie-
dad de la vivienda protegida de nueva construcción del Programa Especial 60.000 (expedien-
te n.º 06-PA-0087/2005-1-E) conforme al Decreto 33/2006, de 21 de febrero, de Modifica-
ción y Adaptación del Plan de Vivienda y Suelo de Extremadura 2004-2007, se comunica, a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modifi-
cada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de fecha 26 de
mayo de 2009:

“RESUELVE:

Reconocer el derecho de D. José Alberto Rodríguez Falcón y D.ª Ana Vanessa Illana Rodríguez
a percibir una subvención personal de 293,70 €, con cargo a los presupuestos de la Consejería
de Fomento, destinada a financiar los honorarios profesionales que se devenguen por la
formalización de la escritura pública de propiedad e inscripción en el Registro de la Propiedad.

La presente resolución se condiciona al cumplimiento de los siguientes requisitos:

1. Salvo autorización expresa de la Dirección General de Arquitectura y Programas Especiales
de Vivienda, y previa cancelación del préstamo concertado y reíntegro de las ayudas auto-
nómicas percibidas, incrementadas con los intereses legales correspondientes desde la
fecha de su percepción, el beneficiario no podrá transmitir por ningún título intervivos, ni
ceder el uso de la vivienda durante el plazo de 10 años, a contar desde la fecha de escri-
tura pública de formalización del préstamo concertado.

2. La vivienda protegida no podrá ser objeto de descalificación voluntaria a solicitud de los
propietarios hasta transcurrido el plazo de 10 años a contar desde la formalización del
préstamo concertado. 

3. El beneficiario deberá destinar la vivienda protegida a residencia habitual y permanente
mientras dure el régimen de protección (30 años desde su calificación definitiva), y ocuparla

Miércoles, 18 de noviembre de 2009
31646NÚMERO 222


		2009-11-17T18:41:39+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




